predikat al-Dimasyqi (Orang Damaskus).²⁴ Selama hidupnya, Ibnu Katsir didampingi oleh seorang istri yang sangat dicintainya, ia bernama Zainab. Setelah menjalani kehidupan panjang yang penuh dengan pengabdian pada Tuhann, Agama, Negara dan dunia keilmuan, pada hari kamis 26 Sya'ban 774 H, Februari 1373 M Ibnu Katsir dipanggil kerahmat Allah.

Menurut Ibnu Natsir, kematiannya menarik perhatian orang ramai dan segera tersiar kemana-mana. Dia dimakamkan atas wasiatnya sendiri di sisi pusara Syaikh al-Islam Ibnu Taimiyah, di perkuburan para sufi terletak di luar pintu an-Nashr kota damaskus²⁵.